РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОВЫЛКИНО КОВЫЛКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
           ____________________________________________________________
РЕШЕНИЕ
от 27 февраля 2018 г.                                                                                   №3
Об утверждении плана (программы) приватизации муниципального имущества городского поселения Ковылкино Ковылкинского муниципального района на 2018 г.

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", Федеральным законом от 22.07.2008 г. N 159-ФЗ "Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов РФ или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в некоторые законодательные акты РФ", руководствуясь Методическими рекомендациями, утвержденными Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ от 09.12.2013 г. № 23/МС, Совет депутатов городского поселения Ковылкино Ковылкинского муниципального Республики Мордовия района решил:
1. Утвердить План приватизации муниципального имущества муниципального образования городское поселение Ковылкино Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия на 2018 год (Приложение N 1).
2. Источником финансирования расходов по проведению приватизации определить средства бюджета городского поселения Ковылкино.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на администрацию городского поселения Ковылкино Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава городского
поселения Ковылкино                                                                И.И. Кабаев

                                                                                                                                     Приложение N 1
к решению Совета депутатов городского поселения
Ковылкино Ковылкинского муниципального
района Республики Мордовия
 от 27 февраля 2018 г. N3
План
приватизации муниципального имущества муниципального образования городское поселение Ковылкино Ковылкинского муниципального района
Республики Мордовия на 2018 год
Раздел 1. Цели плана приватизации муниципального имущества муниципального образования городское поселение Ковылкино Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия
Целью разработки Плана приватизации муниципального имущества муниципального образования городское поселение Ковылкино Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия на 2018*год, является пополнение доходной части бюджета городского поселения Ковылкино Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия от приватизации.
Политика администрации городского поселения Ковылкино в области приватизации муниципального имущества в 2018 году будет проводиться в соответствии со следующими приоритетами:
- продолжение структурных преобразований в экономике городского поселения;

- сохранение участия администрации городского поселения Ковылкино в управлении муниципальными предприятиями в целях обеспечения экономических интересов городского поселения, прав и законных интересов граждан;

- привлечение инвестиций в экономику городского поселения.

Приватизация муниципального имущества, являющегося собственностью
муниципального образования, в 2018 году будет осуществляться в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 года N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", Законом РМ от 23.05.2002 года N11-3 "О приватизации государственного имущества Республики Мордовия", Методических рекомендаций, утвержденных Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ от 09.12.2013 г. № 23/МС.
Раздел 2. Перечень муниципального имущества муниципального образования городское поселение Ковылкино Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия, подлежащего приватизации в 2018 году
	№ п/п
	Наименование имущества, место нахождения
	Основные характеристики

	1.
	Трансформаторная  подстанция 10/0,4  630 кВа, с кабельной линией 10 кВ, протяженностью 450 м, расположенная по адресу: Республика Мордовия, Ковылкинский муниципальный район, город Ковылкино, ул. Фролова, строение 20
	Кадастровый номер:13:24:0102062:449
Протяженность: 450 м.

Площадь застройки- 22, кв.м.

	2.
	Земельный участок
	Кадастровый номер:13:24:0102062:234
Площадь -813 кв.м.

Адрес: Республика Мордовия, Ковылкинский  муниципальный район, городское поселение Ковылкино, ул. Фролова, д.20